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Sebastian Flamant

Titel

Er Blood Bowl det samme som Ludo?
Nej. Der er et bræt, men reglerne minder mere 
om regler til figurkrigsspil. Faktisk er brættet og 
“felter” på brættet det eneste som Blood Bowl 
har til fælles med andre brætspil. Omvendt er 
Blood Bowl ikke et figurkrigsspil, for det handler 
ikke om krig. Død og ødelæggelse, ja, men ikke 
krig. Er Blood Bowl det samme som Warhammer 
Fantasy Battle?

Ja og nej. Det er det samme som Warhammer 
fordi det er det samme univers med de samme 
racer, og fordi de to spil bygger på lignende  
regler. Men det er noget andet fordi Blood Bowl 
handler om sport og ikke om krig - sådan da. 
Man skal ikke bare tampe hinanden til pulp, men 
score touchdowns for at vinde kampen.

Hvorfor er det fedt?
Af rigtig mange grunde: 1) Der er et helt klart 
formål med spillet. Du skal score mål så du kan 
vinde kampen. 2) Det kræver kun to spillere. 
3) Reglerne er nemme. 4) Næsten alle spil er 
superspændende. 5) Du kan udvikle dit hold fra 
kamp til kamp, i takt med at dine spillere bliver 
bedre og bedre. 6) Taktik betyder meget, men 
ikke så meget at det ikke er sjovt at slå terninger. 
7) Der opstår de mest vanvittigt sjove situationer 
i Blood Bowl!

Så man skal bare score mål?
Ja, men det er ikke helt nemt. Du har 11 spillere 
på dit hold, men modstanderen har lige så 
mange, og de står rigtig meget i vejen. Samtidig 
har en halvleg kun otte turns, så det går ikke at 
fedte for meget med bolden, for så får du aldrig 
scoret.

Nej, for at vinde i Blood Bowl skal du spille 
taktisk fra start til slut. Hvordan skal bolden 

komme fra din banehalvdel ned i modstanderens 
endzone så du kan score touchdown? Vil du 
bare give den til en tung fyr og så pløje gennem 
modstanderens spillere? Eller lobbe bolden 
hen over hovedet på alle, hen til din lynhurtige 
receiver? Eller måske blot skabe det lille bitte hul 
der skal til for at din hurtigste spiller kan hoppe 
forbi modspillerne og forbi?

Hvilke racer kan man spille?
Her minder Blood Bowl meget om Warhammer 
Fantasy Battle. Der er tunge hårdtslående 
dværge, lynhurtige skavens, boldsikre og 
atletiske wood elves, alsidige humans, 
regenererende undeads, orker med tunge 
rustninger, dystre dark elves og så videre. Der er 
også halflings og goblins, men de er mest med 
for sjov - i praksis er de elendige at spille og går i 
stykker for et godt ord.

Hvordan er et hold sammensat?
Det vælger du selv. Du får 1.000.000 til at købe 
dit hold for. For det beløb skal du købe minimum 
11 spillere, gerne et par re-rolls, måske en 
apoteker som kan vække dine tilskadekomne og 
eventuelt et par fans til at heppe på dig.

Lad os sige at du spiller orker, som i Blood 
Bowl anses for at være et af de stærkeste hold. 
Du har 6 spillertyper at vælge imellem: En 
lineman, som har høj armor og ikke så meget 
andet. En Blitzer, som er mere bevægelig og 
har en rigtig god evne - Block. En Black Orc, 
som er stor og stærk, men aldrig kommer til at 
samle bolden op. En thrower, som netop er ham 
der kan samle bolden op og kaste med den. En 
goblin, som er lille og rimelig hurtig. Og en troll, 
som er en af de stærkeste spillere i Blood Bowl, 
men desværre dum som en dør. Linemen er 
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billige, Black orcs og Blitzers er dyre - og så skal 
regnestykket bare gå op!

Et typisk orkhold kunne være: 5 linemen, 3 
blitzers, 2 black orcs, 1 thrower, 3 re-rolls, 1 
apoteker og 5 fans (fan factor). Men du kunne 
også vælge: 4 Blitzers, 4 Black Orcs, 1 Troll, 
2 Throwers, 1 re-roll og 6 fans. Det kommer 
altsammen an på hvilken taktik du vil spille med 
dine orker, og hvordan du kan lide at spille.

Hvordan foregår en tur så?
Lad os sige at det er tur 1, og dit orkhold 
modtager bolden. Oppe ved banens midte 
står dine tre tunge Black Orcs, klar til at pløje 
modstanderens tøsede wood elves af banen. 
Bolden lander ikke så langt fra din thrower. Dine 
spillere må kun handle én gang per tur, så du 
må for eksempel ikke flytte lidt på en Black Ork, 
så på en anden spiller, så på den første Black 
Ork igen. Dertil kommer at hvis noget af det du 
forsøger mislykkes, så går turen automatisk over 
til modstanderen med det samme. Det handler 
altså om at bestemme hvad du vil opnå på en 
tur, beslutte rækkefølgen af dine handlinger og 
udregne hvor sikre de handlinger er. 

Med et orkhold vil taktikken typisk være: 
Smadr alt hvad du kan smadre først (for det går 
som regel godt), ryk så tæt på modstanderens 
spillere som muligt (for de kan nok ikke tæve 
dig), og prøv så at samle bolden op til sidst 
i turen (for det går ofte galt). Hvis det lykkes 
dig at tage handlinger med alle dine spillere 
uden at noget går galt, så slutter din tur, og 
din modstander får nu lov til at se om han kan 
fravriste dig bolden - hvis altså han stadig har 
spillere tilbage som står op!

Hvornår vinder man?
Du spiller to halvlege af 8 ture hver. Når den 
sidste tur i anden halvleg er gået, slutter spillet, 
og den der har scoret flest touchdowns har 
vundet. Meeeen... Det kan godt føles mere 
som et nederlag end en sejr når du vinder 2-1 
med et elverhold der slutter kampen med kun 
fire levende spillere tilbage! De bliver dyre at 
erstatte.

Bliver ens hold nulstillet hver gang man spiller?
Nej, det gør det ikke, og det er noget af det 
allerfedeste ved Blood Bowl. Blood Bowl bliver 

nemlig først helt genialt når du spiller en 
turnering eller i en liga. For hver kamp tjener 
dit hold nemlig penge (alt efter hvor godt du 
klarer dig og hvor mange fans du har), du kan 
få flere fans hvis du vinder, og dine spillere kan 
blive bedre. Din black orc har måske slået to 
modspillere ihjel og dermed fået et Star Player 
Point. Så slår du en terning efter kampen, og lige 
pludselig er din Black Orc stjernespiller. Måske 
har han løftet vægte og har fået mere i styrke, 
måske har han fået en fed evne, måske er han 
blevet hurtigere...

Tre-fire kampe inde i ligaen er holdet ikke 
bare et orkhold længere, men dit orkhold, 
med dine stjernespillere og din helt unikke 
sammensætning af evner og spillere. Pludselig 
er dine orker måske ikke så gumpetunge 
længere, men kan rent faktisk kaste med bolden! 
Eller omvendt, måske er de blevet endnu 
mere hårdtslående og modbydelige. Eneste 
bagside er at det gør så ondt, så ondt når din 
superstjernespiller kampen efter bliver slået 
ihjel. Ak, Blood Bowl er et blodigt spil...

Hvordan kommer du i gang med at spille?
På internettet findes der en webside hvor du kvit 
og frit kan spille Blood Bowl online mod folk fra 
hele verden. Det er ikke lige så sjovt som at spille 
live med vennerne, men det er et godt sted at 
begynde hvis du vil se om det er noget for dig.

Hvis du vil spille mere, så skal du selvfølgelig 
have et spil, som kan købes i de fleste 
specialiserede spilbutikker. I æsken er der et 
orkhold og et human hold. Figurerne er godt nok 
ikke malede, men det går an til at begynde med. 
Ring så til din bedste ven, og en halv time senere 
er I i gang med at spille.

Hvis du ikke har nogen venner, eller hvis 
din kammerat er for uduelig, så kan du melde 
dig ind i en liga. Den største i Danmark hedder 
Copenhagen Low Budget Blood Bowl League 
(CLBBBL). Der findes mange andre ligaer i 
Danmark, store og små, og sikkert også én der 
passer til din tid og din lyst til at spille. Du skal 
bare være opmærksom på at mange ligaer har et 
par særregler, som i visse tilfælde kan have stor 
indflydelse på spillet.

Bliver man aldrig træt af det?
Faktisk nej. Jeg har spillet Blood Bowl i mange 
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år, og jeg bliver ved med at finde nye taktikker, 
nye hold at spille, nye fede kombinationer af 
evner og nye måder at vinde på. For selv om 
reglerne er nemme at gå til, så er der stor dybde 
i Blood Bowl. Spillet udvikler sig til og med: Du 
kan følge med på http://www.specialist-games.
com/bloodbowl, hvor der ofte er opdateringer 
til spillet, nye idéer til ekstraregler, nye hold og 
masser af taktik.

Hvor kan jeg få mere at vide?

Games Workshop Specialist Games

http://www.games-workshop.com/gws/catalog/
landingArmy.jsp?catId=cat480004a&rootCatGa
meStyle=specialist-games

Bloodbowl Online

http://fumbbl.com

Low Budget Blood Bowl League (CLBBBL)

http://www.clbbbl.dk

Danish BloodBowl Association

http://www.dbba.dk/


